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Bestyrelsesmøde søndag den 28. juni 2020  
kl. 11.15 
I mødelokalet i bagbygningen 

 

Deltagere: 

• Maja S. Hoe, Ib Elgaard, Dorte Knudsen, Birthe Knudsen, 

Sonja Elgaard. 

• Morten Skovmand Fogh på telefon. 

 

Fraværende: 

• Marianne Brodersen, Kim Holm Pedersen. 

 

Gæster: 

• Bente Skovgaard Rasmussen (deltog fra mødets punkt 7). 

 

 

Dagsorden 
 

1. Godkendelse af dagsorden for mødet.  

  

2. Godkendelse af mødereferat fra 16. og 23. februar 2020.  

 

3. Status på økonomi. 

  

4. Status for pedelansættelse. 

 

5. Status på prøvelejligheden. 

  

6. Status på de to rum for kreativt arbejde. 

 

7. Status på vedligehold og rengøring. 

  

8. Status på projekt ”Ørejsen til Endelave” for børnehavebørn og pædagoger. 

 

9. Henvendelse fra beboerforeningen med ønske om overdragelse af ansvaret for ”Maskinrummet” 

/genoptræningslokalet til Foreningen Endelave Skole samt behov for indkøb af rygmaskine. 

 

10. Den kommende generalforsamling. 

 

11. Eventuelt.  

 

12. Næste møder.  

- Generalforsamling søndag dato? kl. 11.15.  i gymnastiksalen.  

- Næste bestyrelsesmøde dato? 

 

 

 

Referat 
 

Ad 1) Godkendelse af dagsorden for mødet. 

Dagsorden blev godkendt. 

 

Ad 2) Godkendelse af mødereferat fra 16. og 23. februar 2020. 

Der var intet at bemærke, referatet er derfor godkendt. 
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Ad 3) Status på økonomi. 

Dorte kunne meddele, at økonomien ser fornuftig ud. 

• Vi får løbende indbetalinger fra shelterovernatninger, og det sker via MobilePay. Her er der et 

lille transaktionsgebyr når der foretages indbetalinger. 

• Ved næste halvårs tilskud vil tilskuddet være reduceret med pedeludgiften. 

• Pengene fra Novo til projekt Ørejsen falder bagudrettet, hvilket kan betyde, at projektet i 

november mangler penge. 

• Regnskab og budget har været forbi Henrik Koch og regnskabet er underskrevet af 

foreningens to revisorer. Så materialet er klar til kommende generalforsamling. 

 

Ad 4) Status for pedelansættelse. 

Det har af forskellige årsager været et uhensigtsmæssigt langstrakt forløb, men nu er det på plads. 

Carsten Jørgensen, der i forvejen er ansat med 30 timer ugentligt hos Teknik og Miljø som øens 

renovationsmedarbejder, har fået øget sit timetal til 35 timer, så derfor blev det ikke nødvendigt med 

opslag af stillingen som foreningens pedel. 

 

Ansættelsen sker gældende fra 1. marts 2020, og Carsten, som har faktureret foreningen for arbejde 

i 2019, fremsender faktura til foreningen for sit arbejde i januar-februar. 

 

Ad 5) Status på prøvelejligheden. 

Ib gennemgik den hidtidige udlejning af prøvelejligheden. I efteråret 2019 var der en enkelt lejer i tre 

måneder. Årets første tre måneder i 2020 var også med en enkelt lejer. 

Ingen af disse to lejere har endt ud med tilflytning til Endelave. 

 

Den lille familie, der skulle rykke ind i april, besluttede i samråd med Ib at undlade det af hensyn til 

Corona-situationen, og der blev ikke lavet ny aftale. 

En enlig kvinde fra Anholt skulle leje lejligheden før og efter lejlighedens sommerlukning, da hendes 

job på Anholt Kro var lukningstruet, og hun skulle aftale ansættelse på Endelave Kro. Desværre for os 

lukke Anholt Kro ikke, og hun blev derfor på Anholt. 

 

Nu er lejligheden lukket ned for ferien indtil 15. august. I uge 30 låner Komediehusets to ledere 

lejligheden under teaterugen. 

Den 16. august kommer der et ægtepar fra Københavnsområdet og lejr sig ind, foreløbigt indtil medio 

september. Herefter er der ikke flere aftaler. 

 

Efter sommerferien vil Ib få udarbejdet en pressemeddelelse om prøvelejligheden. Ib er desuden i 

kontakt med både TV Syd og P4 Østjylland. 

  

Ad 6) Status på de to rum for kreativt arbejde. 

Tove Yde har mod kvittering fået udleveret en nøgle til fordøren, og den er placeret på et aftalt sted, 

så brugere kan låse sig ind i bygningen efter behov. 

 

Der har været ønske om at få låst af ind til træværkstedet og det kreative rum, da der står 

lerdrejebænk, lertøj, symaskiner og andet, der helst ikke skal ”pilles ved”.  

Ib har derfor efter aftale med Lotte Kronborg fået finansieret indkøb af nøgleboks til ophæng ved de 

hvert kreative rum, så rummenes brugere med kode kan udtage nøgle for oplåsning. 

 

Koden udleveres af Ib til brugerne i træværkstedet og af Lotte Kronborg til det kreative rum på 1. 

sal.  

 

Ib vil på vegne af træværkstedets brugere søge Velux-fonden om penge til indkøb af 

bearbejdningsmaskiner. Fonden tilgodeser bl.a. ældre borgere og særligt når der er tale om at nogen 

gør noget for andre. 

 

I uge 28 vil der blive lavet reparationer på jollernes sænkesværd, så der er klar til årets Aktiv Ø.  
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Ad 7) Status på vedligehold og rengøring. 

Vedligehold 

Der er kommet nye, mindre højtalere op og brug af højtaleranlæg og mikrofoner er beskrevet 

udførligt. 

 

Mødelokalet på 1. sal, køkkenet og musikklasseværelset er blevet malet.  

 

Røgkalotten på bålhuset er blevet løftet for at afhjælpe røggener. Der er mulighed for opsætning af 

vinduesrammer i bålhytten, hvis det ikke er tilstrækkeligt, men vi har ikke hørt klager fra naboerne 

siden, så det ser ud til at have haft god effekt. 

 

Rengøring 

Dorte, Maja og Bente gennemførte oprydning, optælling og hovedrengøring i køkkenet i foråret. 

 

Krystyna har løbende lavet rengøring i skolen, og da der ikke har været skoleklasser i længere tid 

grundet Corona, så er skolens lokaler i god rengøringsstand. 

 

De to offentlige toiletter låses normalt af fra efterårsferien frem til 1. maj, gerne efter aftale med 

Carsten Jørgensen. Ansvaret for de to toiletter er hos Endelave Havn. 

Toiletterne har ikke været aflåst, men har heller ikke været rengjort siden efterårsferien 2019. Da der 

den 13. juni skulle komme en 7. klasse i shelterområdet og toiletterne var både meget snavsede og 

uden aftørringspapir, så kontaktede Maja havnefogeden, som mente, at Ib på et tidspunkt havde sagt 

til ham, at skolen havde overtaget rengøringsansvaret. Herefter kontaktede Ib havnefogeden og fik 

klarhed på, at det var en misforståelse fra havnefogedens side. Ansvaret er ikke på noget tidspunkt 

blevet taget væk fra Endelave Havns ansvarsområde. 

 

Adspurgt igen om at få rengøringen af de to offentlige toiletter udført meddelte havnefogeden, at 

hans rengøringsmedarbejder ikke længere havde tiden til toiletterne, da Corona-foranstaltninger 

stillede flere krav om rengøringen på havnen. Så der ville ikke blive gjort rent på de to offentlige 

toiletter længere. Ekstraordinært fik vi skolens rengøringsmedarbejder til den 12. juni at tage ekstra 

timer med rengøring af toiletterne, så der var klar til klassebesøget. Efterfølgende er der ikke 

foretaget rengøring. 

 

Bestyrelsen blev enige om, at enten skulle toiletterne fortsat – som hidtil – skal være offentlige 

toiletter med Endelave Havn som ansvarlig for rengøring og aftørringspapir.  

Eller også skulle der fra Endelave Havn afgives de hidtidige rengøringstimer til foreningen, der så 

skulle overtage ansvaret. 

Bestyrelsen følte dog ikke, at de ville være i stand til at få en aftale på plads med havnefogeden. 

Derfor skulle Ib beskrive den eksisterende aftale om de offentlige toiletter, hvordan forløbet har 

været indtil nu, og hvordan vi ser det fremadrettet. Beskrivelsen sendes til Morten, der vil tage det 

op med Allan Lynge Hansen, havnefogedens foresatte. 

  

Ad 8) Status på projekt ”Ørejsen til Endelave” for børnehavebørn og pædagoger. 

Projektet har været stillet i bero under Corona-nedlukningen, men nu er det startet op igen. 

 

Fire Babboe el-ladcykler, der hver kan rumme fire børn, er ankommet og stillet aflåst i to af skolens 

garager. 

Bente kunne fortælle, at hun også har indkøbt et lille ”laboratorie” med fangstnet m.m. Det vil hun 

gerne lægge i skuffer i skab i sløjdlokalet, hvilket bestyrelsen gav OK for. 

 

Den 12. august bliver første gang med ørejse til Endelave. Bente har haft møde herom med to 

pædagoger fra Dagnæs Børnehus. 

 

Niels Aalund laver afrapportering af 1. del, som bliver meget kort melding om Corona-pausen og at 

der er klar til iværksættelse. 
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Ad 9) Henvendelse fra beboerforeningen med ønske om overdragelse af ansvaret for 

”Maskinrummet” /genoptræningslokalet til Foreningen Endelave Skole samt behov for 

indkøb af rygmaskine. 

Beboerforeningens bestyrelsesmedlemmer er inhabile i denne sag. Dorte, der er suppleant i 

beboerforeningen, er også inhabil, idet hun af beboerforeningen er udpeget som ansvarlig for 

Maskinrummet. Dorte forlod derfor mødet under dette punkt. 

 

I henhold til foreningens formål skal vi stå for driften og administrationen af bygningen ”Endelave 

Skole” og de omkringliggende arealer.  Bestyrelsen var derfor enige om, vi tager os af rammerne 

både inden- og udendørs, men vi tager os ikke af de enkelte foreninger og brugeres funktioner. 

Derfor vil ansvaret ikke blive overdraget til foreningen. 

 

Hvis beboerforeningen ønsker at imødekomme en brugers ønske om en rygmaskine, som vil kræve 

plads, så er bestyrelsen indforstået med at søge en løsning til pladsudfordringen. 

 

Ad 10) Den kommende generalforsamling. 

Bestyrelsen besluttede, at generalforsamlingen gennemføres søndag den 9. august. Der skal senest 

tre uger før foretages opslag på pælene og på øens hjemmeside. 

Sonja laver udkast til opslag og sender til Maja. 

 

Sonja laver også udkast til indslag i augustnummeret af Endelavebladet, herunder med dagsorden for 

generalforsamlingen. 

 

Bestyrelsen besluttede at lave forslag til generalforsamlingen om, at kontingentet fremadrettet er 50 

kr. pr. person pr. år. 

 

Bestyrelsen drøftede mulige emner til at overtage de to bestyrelsesposter. Maja kontakter disse og 

kontakter også suppleanter og revisor/revisorsuppleant om evt. genopstilling. 

 

Ad 11) Eventuelt.  

Maja fortalte, at borgmesteren Peter Sørensen og Lone Blume kommer til møde med repræsentanter 

for beboerforeningen og skolen den 1. juli, og at hun var forhindret i at deltage. I stedet deltager Ib. 

 

Dorte fortalte om et tiltag, som hun og Bente havde iværksat omkring en guidet endagstur til 

Endelave med vandring af en Lilleput-Kanino.  

De udarbejdede en lille folder med et tilbud til kommende skolebørn i Horsens Kommunes dagtilbud. 

Folderen blev sendt ud til alle børnehaver. Efterfølgende har været gennemført besøg 24. juni med 52 

børn blandet fra kommunen og 25. juni 20 børn fra Østerhåb. Begge dage med Dorte og Bente som 

guide. Tilbuddet fik meget stor interesse, hvorfor Bente har besøgt nogle af børnehaverne for at give 

dem vejledning i, hvordan de selv kan gennemføre en dagstur med en Lilleput Kanino uden guide. 

Tiltaget er ikke relateret til skolens drift. 

 

Bente har fået henvendelse fra Jørgen Holm Pedersen, der er kontaktperson for Ø lejren og lejrens 

shelter. De tager 25 kroner pr. overnatning og foreslår, at skolen tilretter prisen til samme. Det blev 

besluttet at gøre. 

Sonja får rettet det i shelter appen og ændrer skiltning, når det er på plads.  

Ib har talt med projektleder Mette Østergaard, der er i gang med at se på øens skiltninger. Han har 

foreslået hende, at de opstiller et skilt ved skolens sheltere. Hvis det ikke er muligt, foreslår Ib, at 

skolen bekoster et skilt, hvor alle praktiske oplysninger – herunder overnatningspris – fremgår. Det 

accepterede bestyrelsen. Ib følger op på det. 

 

Bente informerede omkring Komediehusets besøg. Hun har haft en snak med Henning Nørbæk 

omkring besøget. Under teaterugen vil der skulle foretages en times daglig rengøring for at Corona-
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sikre. Bente aftaler det praktiske med Krystyna. Disse specielle rengøringstimer melder Bente selv 

ind til kommunens rengøringsleder (det er ikke længere Kirstine Bie). Fakturering skal ske til 

Komediehuset. 

Skolegården er blevet opmålt og for at Corona-sikre vil der ikke være ståpladser, men derimod 

siddepladser til alle. Henning Nørbæk havde forespurgt om brug af skolens stole. Det blev afslået, da 

der er tale om indendørs stole, der er forsynet med beskyttelsesdupper for at skåne gulvet i 

gymnastiksalen.  

 

Ad 12) Næste møder.  

- Generalforsamling søndag den 9. august kl. 11.15. (gymnastiksal er booket hos Bente).  

Fra sidste møde blev besluttet, at bestyrelsen møder ind kl. 09.45, og at Maja sørger for kaffe, 

the og småkager. 

 

- Næste bestyrelsesmøder 

Søndag den 27. september kl. 11.15. 

Søndag den 6. december kl. 11.15. 

 

 

For referat, Sonja Elgaard, 2020.06.28. 

 

 


